



Spaantec ApS

Langgade 18 B
5750 Ringe
CVR-nr. 26110335

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.08.2020

Jane Snedevind
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spaantec ApS
Langgade 18 B
5750 Ringe

CVR-nr.: 26110335
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Jane Snedevind
Erik Snedevind

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter forarbejdning og fremstilling af jern- og metalkomponenter til kunder i såvel jern- og metalindustrien samt andre brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er realiseret et underskud efter skat på 540 t.kr. mod et underskud efter skat på 442 t.kr. året før. Resultatet er under det forventede og betragtes som utilfredsstillende.

Der henvises til note 1 vedr. en beskrivelse af likviditet for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1 vedr. en beskrivelse af COVID-19 og likviditet for det kommende år.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.599.964	5.282.651
Personaleomkostninger	2	(4.689.599)	(4.554.258)
Af- og nedskrivninger	3	(1.185.591)	(1.061.011)
Driftsresultat		(275.226)	(332.618)
Andre finansielle indtægter	4	49.124	51.490
Andre finansielle omkostninger		(463.145)	(292.147)
Resultat før skat		(689.247)	(573.275)
Skat af årets resultat	5	149.000	131.000
Årets resultat		(540.247)	(442.275)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(540.247)	(442.275)
Resultatdisponering		(540.247)	(442.275)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		397.500	0
Immaterielle aktiver	6	397.500	0
Produktionsanlæg og maskiner		8.495.794	7.693.799
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		185.431	224.665
Indretning af lejede lokaler		202.808	242.662
Materielle aktiver	7	8.884.033	8.161.126
Anlægsaktiver		9.281.533	8.161.126
Råvarer og hjælpematerialer		806.614	697.336
Varebeholdninger		806.614	697.336
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		721.350	650.938
Igangværende arbejder for fremmed regning		47.012	78.676
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		890.874	1.220.946
Andre tilgodehavender		56.960	0
Periodeafgrænsningsposter		37.406	62.149
Tilgodehavender		1.753.602	2.012.709
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.344	1.164
Værdipapirer og kapitalandele		1.344	1.164
Likvide beholdninger		2.003	23
Omsætningsaktiver		2.563.563	2.711.232
Aktiver		11.845.096	10.872.358

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	8	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.578.699	2.118.946
Egenkapital		1.703.699	2.243.946
Udskudt skat		528.000	677.000
Hensatte forpligtelser		528.000	677.000
Finansielle leasingforpligtelser		2.158.903	1.386.624
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.626.089	2.005.849
Langfristede gældsforpligtelser	9	4.784.992	3.392.473
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.366.221	1.138.304
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.496.224	2.182.953
Leverandører af varer og tjenesteydelser		482.335	586.796
Anden gæld		483.625	650.886
Kortfristede gældsforpligtelser		4.828.405	4.558.939
Gældsforpligtelser		9.613.397	7.951.412
Passiver		11.845.096	10.872.358
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.118.946	2.243.946
Årets resultat	0	(540.247)	(540.247)
Egenkapital ultimo	125.000	1.578.699	1.703.699

Noter

1 Going concern

Årets resultat et underskud på 540 t.kr. anses af ledelsen som utilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at koncernens omsætning i perioden januar – maj 2020 er reduceret væsentligt i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes en generel nedgang i ordretilgangen. Koncernen har alene i begrænset omfang kunne reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved medarbejderreduktioner og tilpasninger i omkostningsniveauet.

Effekten af ovenstående er, at virksomhedens og koncernens likviditetsberedskab, uanset udnyttelse af de forlængede betalingsfrister for moms, A-skat og AM-bidrag og modtagne kompensationer i henhold til de vedtagne hjælpepakker, for nærværende er presset, og virksomhedens fortsatte eksistens er betinget af en fortsat midlertidig forøgelse af kreditrammen i banken eller salg af aktiver. På baggrund af de igangsatte salgsbestræbelser af enkelte af koncernens anlægsaktiver og på baggrund af drøftelser med selskabets og koncernens bankforbindelse vurderer ledelsen, at det er realistisk, at koncernen kan opretholde en tilstrækkelig udvidelse af sine kreditfaciliteter eller frigivelse af likviditet ved salg af aktiver, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Banken har oplyst, at der på nuværende tidspunkt ikke foreligger planer om at opsige engagementet for det kommende regnskabsår. På baggrund af dialogen med koncernens bankforbindelse, og de lagte planer for driften for det kommende år, vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt for hele koncernen til at realisere aktiviteterne for det kommende regnskabsår 2020.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje. Denne forudsætning er behæftet med den naturlige usikkerhed, der ligger i markedet som følge af COVID-19.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.901.126	3.808.579
Pensioner	696.162	654.751
Andre omkostninger til social sikring	92.311	90.928
	4.689.599	4.554.258
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	12

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	52.500	0
Afskrivninger på materielle aktiver	1.138.255	1.054.349
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(5.164)	6.662
	1.185.591	1.061.011

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.838	51.154
Valutakursreguleringer	286	0
Dagsværdireguleringer	0	336
	49.124	51.490

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(149.000)	(131.000)
	(149.000)	(131.000)

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Tilgange	450.000
Kostpris ultimo	450.000
Årets afskrivninger	(52.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(52.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	397.500

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	20.366.999	896.054	1.043.647
Tilgange	2.108.506	12.490	0
Afgange	(2.430.710)	0	0
Kostpris ultimo	20.044.795	908.544	1.043.647
Af- og nedskrivninger primo	(12.673.200)	(671.389)	(800.983)
Årets afskrivninger	(1.046.675)	(51.724)	(39.856)
Tilbageførsel ved afgang	2.170.874	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.549.001)	(723.113)	(840.839)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.495.794	185.431	202.808
Ikke-ejede aktiver	4.180.098	0	0

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	125	1.000	125.000
	125		125.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	761.174	754.793	2.158.903
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	605.047	383.511	2.626.089
	1.366.221	1.138.304	4.784.992

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Spaantec Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende ejendom med 6 måneders opsigelsesvarsel. Årlig forpligtelse udgør 568 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i produktionsanlæg.

Til sikkerhed for bankgæld er givet virksomhedspant efter tinglysningslovens § 47c på nom. 2.300 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat produktionsanlæg og maskiner udgør pr. 31.12.2019 4.292 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er ligeledes deponeret livspolice på nom. 956 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Mercedes-Benz Finans Danmark A/S, nom. 0 kr. pr. 31.12.2019. er givet håndpant i løsørejerpantebrev i alt 253 t.kr. kr. med pant i motorkøretøjer med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2019 på 0 kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til kreditinstitut på nom. 2.005 t.kr. er afgivet selvskyldnerkaution.
